

**مظلومی:**

**صداسیما به جوانی ضیاء رحم کند!**

سر مربی تیم فوتبال استقلال با اشاره به اتفاقاتی که برای علی ضیاء رخ داده است، گفت: از صداسیما می‌خواهم به جوانی این مجری رحم کند. پرویز مظلومی با اشاره به تعطیلات مجدد رقابت‌های لیگ برتر به خاطر بازی‌های تیم‌بلی گفت: این وقفه روی همه تیم‌ها تاثیر می‌گذارد. وقتی در ۸-۷ روز چند بازی انجام می‌دهیم به بازیکنان هم آسیب می‌زند و به یک باره به تعطیلی ۲۰ روزه می‌رویم. سرمربی تیم فوتبال استقلال با تاکید بر اینکه هیچ همکاری‌ای با باشگاه‌ها انجام نمی‌شود و هوای تیم‌ها را ندارند، یک پرسش مطرح کرد که به نظر می‌رسد روی سنجش با کارلوس کی‌روش است: بازی با گوم ۲۰ روز تعطیلی می‌خواهد؟ شب مسابقه هم تیم را سه اردو ببریم ۵-۴ گل به گوم می‌زنیم؛ پرویز مظلومی در پایان صحبت‌هایش با برنامه ورزش و مردم درباره بخشش علی ضیاء، مجری تلویزیون و اتفاقاتی که بعد از داربی در مورد این مجری رخ داد، گفت: از همه هواداران و مردم می‌خواهم که اگر به من و استقلال احترام می‌گذارند این مساله را تمام کنند و صدا و سیما هم به جوانی این مجری رحم کند و او را ببخشد.

**طلسم نبردن‌های سپاهان  
با محرم شکست**

تیم فوتبال سپاهان اصفهان با سرمربیگری موقت محرم نویدکیا موفق شد در جام حذفی مقابل راه‌آهن سه برتری برسد و به مرحله نیمه‌نهایی صعود کند. سپاهان در مرحله نیمه‌نهایی باید به مصاف ذوب‌آهن برود. در مرحله یک‌چهارم نهایی مسابقات فوتبال جام حذفی دو تیم سپاهان اصفهان و راه‌آهن در ورزشگاه فولادشهر به مصاف هم رفتند که این بازی در طول ۹۰ دقیقه با نتیجه مساوی بدون گل به اتمام رسید تا بازی به وقت‌های اضافه کشیده شود. در وقت‌های اضافه این تیم سپاهان بود که توانست ۲ گل به ثمر برساند و پیروز میدان شود. برای سپاهان علی کریمی (۹۴) و مهدی شریفی (۱۱۱) گلزنی کردند. رسول نویدکیا هر دو پاس گل این بازی را به کریمی و شریفی داد. تیم سپاهان در لیگ برتر ۶ هفته رنگ برد ندیده بود و با این پیروزی توانست نوار ناگامی‌هایش را قطع کند. محرم نویدکیا بعد از کناره‌گیری حسین فرکی به‌عنوان سرمربی موقت سپاهان انتخاب شده است. این بازیکن در این بازی در ترکیب اصلی تیم سپاهان قرار داشت و در نیمه دوم تعویض شد. به این ترتیب تیم سپاهان حریف ذوب‌آهن در مرحله نیمه‌نهایی شد. ذوب‌آهن روز چهارشنبه موفق شده بود تیم پرسپولیس را با نتیجه ۲ بر صفر شکست دهد.

**محکومیت مورییو قطعی شد**

تقاضای فرجام‌خواهی مورییو برابر حکمی که برای توچین به داور برایش صادر شده بود، رد شد. با رد تقاضای فرجام‌خواهی از سوی باشگاه چلسی برای روزه مورییو، سرمربی این تیم باید رای دادگاه را بپذیرد. اتحادیه فوتبال انگلیس مورییو را به دلیل صحبت‌های که علیه مدلی داور دیدار با ساوت‌همپتون انجام داده بود، جریمه کرده بود. در حالی که چلسی و مورییو به این رای اعتراض داشتند و تقاضای فرجام‌خواهی کردند، این تقاضا رد شد تا مورییو مجبور به پذیرش حکم شود. محرومیت مورییو شامل ۵۰ هزار پوند جریمه نقدی و یک جلسه محرومیت از حضور در استادیوم است. اتحادیه فوتبال انگلستان چلسی و مورییو را برای حرف زدن نامناسب با داور بازی با وست‌هم یونایتد نیز متهم دانسته اما هنوز حکمی صادر نکرده است.

**حضور بانوان فوتسال در جام جهانی لغو شد**

تیم‌بلی فوتسال بانوان ایران که با شایستگی موفق به قهرمانی در مسابقات ملت‌های آسیا شده بودند در اقدامی عجیب از سوی فدراسیون فوتسال به جام جهانی اعزام نخواهند شد. بانوان فوتسال‌بست ایران که به‌رغم تمام مشکلات و موانع و البته کمبود امکانات موفق شده بود نگاه رسانه‌های داخلی و خارجی را بعد از قهرمانی در آسیا به خود جلب کنند با تصمیم علی کفاشیان به مسابقات جام جهانی اعزام نخواهند شد. این مساله به دلیل عدم انجام هماهنگی لازم در زمان مناسب برای اعزام این تیم صورت گرفته است. علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتسال ایران با اعلام این خبر در حاشیه فستیوال استعدادیابی دختران زیر ۱۲ سال کشور درباره اعزام تیم‌بلی فوتسال به مسابقات جام جهانی نیز اظهار توضیح داد: به دلیل آنکه کشور گواتمالا در ایران سفارتخانه ندارد و برای گرفتن ویزای این کشور مجبوریم به آلمان سفر کنیم اما مشکل اساسی دیگری این بود برای سفر به آلمان هم نیازمند گرفتن ویزای شینگن هستیم.

**اشتباهات سریالی داوران و گل‌زنان مادرزاد؛ بلای جان برانکو و تیمش**

**مصائب پرسپولیس**



مهدی طاهرخانی: باخت و حذف از یک جام به خودی خود برای هواداران هر تیمی آزاردهنده است و حالا علاوه بر این درد، طرفداران پرسپولیس با شرایط ویژه‌ای رو در رو هستند که مقدار معتنابهی عصبانیت بر غم آنها می‌افزاید. از آغاز لیگ پانزدهم و جام حذفی یکسری اتفاقات برای مجموعه سرخپوشان در حال رخ دادن است که از هر زاویه‌ای نگریستن به آن آزاردهنده و در عین حال سوال‌برانگیز است. اشتباهات داور و کماکان حرف اول را می‌زند اما به صورت تامل برانگیزی اکثر آنها به ضرر یکسری تیم‌های خاص است و از آن سو به سود یک عده تیم‌های دیگر. اگر مینای قضاوت بهتر را ارزشیو برنامه ۹۰ بگذاریم تا امروز ۳ داور به‌خاطر اشتباهات تاثیر گذارشان با محرومیت‌های چند جلسه‌ای روبه‌رو شده‌اند که دوتای آنها مربوط به مصاف پرسپولیس بوده و دیگری تقابل استقلال تهران و اهواز که از قضا آن دو داور به ضرر سرخ‌پوشان سوت زدند و آن یکی دیگر یعنی اکبریان به سود آبی‌های تهران. ترجیح بند مصاحبه اعضای کمیته داوران هم این است؛ اشتباهات سهوی است و نباید تصور کرد قصد و غرضی در کار بوده، اما سواً اشتباهات سریالی داور و یک عامل دیگر هم وجود دارد که بلای جان قرمزها شده است که در ادامه به آن می‌پردازیم.

**داوری در رتبه نخست**

در کارشناسی‌های صورت پذیرفته در برنامه ۹۰ مشخص شده که در چند بازی مهم لیگ پانزدهم، اشتباهات داور به صورت مستقیم عامل از دست رفتن امتیاز برای پرسپولیس شدند. به عنوان مثال در دیدار با ذوب‌آهن و سایپا مشخص شد که اگر داوران این دو بازی به درستی صحنه‌ها را قضاوت می‌کردند پرسپولیس ۶ امتیاز خانگی را از دست نمی‌داد. همه ۵ پنالتی گرفته شده برای قرمزها در این فصل صحیح بوده اما عادل فردوسی‌پور با زیر دهبین قراردادن نوع حرکات مهدی طارمی این حساسیت را برای داوران به وجود آورده که آنها دیگر درباره طارمی با حساسیت خاصی سوت می‌زنند. پس از پخش این آیمت با برنامه ۹۰ دیگر هیچ پنالتی‌ای روی مهدی طارمی گرفته نشد و در عوض در بازی با سایه‌جامگان، داور بازی پس از زمین خوردن او با کارت زرد سرعاش رفت. اما اوج این اشتباهات مربوط به تقابل پرسپولیس و ذوب‌آهن بود؛ جایی که بدالله جهانبازی به‌خاطر فیزیکنش و دور بودن از صحنه نتوانست به درستی قضاوت کند. در صورتی که تصاویر اهسته تلویزیونی مشهود بود توپ به سینه ایمان صادقی، گلر سرخ‌ها برخورد کرده، بدالله جهانبازی که سال‌های پایانی داور و ا پشتت سسر می‌گذارد با اخراج دروازه‌بان پرسپولیس، موجب شد شاگردان برانکو ۱۰۰ دقیقه با یک بازیکن کمتر در زمین حریف بازی کنند. همه کارشناسان داور پس از دیدن این صحنه و انتشار عکس واضح از لحظه برخورد، رای به اشتباه بودن حکم جنجالی جهانبازی دادند. از سوی دیگر یکی از کارشناسان اعتقاد داشت در دقیقه ۶۰ به خاطر اهانت واضح کلوه رضایی، باید مهاجم جوان ذوب‌آهن اخراج می‌شد اما جهانبازی باز هم صحنه‌ای که باید می‌دید را ندید تا عملاً یکی از دلایل مهم حذف پرسپولیس لقب بگیرد. باز هم به گواهی آرشویو

نود در هیچ یک از بردهای این فصل پرسپولیس، داوران و تصمیمات بعضاً اشتباهشان تاثیر گذار نبوده اما در روزهای باخت و تساوی به وضوح رد پای آنها مشخص است. آش تا آنجا شور شد که چندی قبل معاون وزیر ورزش با اظهار دالخورگی از این اتفاقات، خواستار برخورد فدراسیون با داوران خاطی شد اما حالا با حذف پرسپولیس کاملاً مشخص است کمیته و دپارتمان داور، زور لازم برای اصلاح امور را ندارند. پرسپولیس تقریباً به نیم‌فصل نزدیک شده و کماکان منتظر است اشتباهات داور ی یک بار باعث پیروزی‌اش شود اما نه تنها این حادثه رخ نداده که اینک با از دست دادن یک جام می‌تواند طلبکارترین تیم لیگ برتر از کمیته داوران لقب بگیرد. قطعاً جهانبازی همانند فغانی و داوران خاطی دیگر با محرومیت چندین جلسه‌ای مواجه خواهد شد اما آیا این دردی از قرمزها و هوادارانش دوا می‌کند؟

**جهانبازی و مشکلس باهندا!**

اما داستان برخورد توپ به سینه و دست برای پرسپولیس‌ها تبدیل به یک سناریوی عجیب شده است. در بازی لیگ برتر پرسپولیس و ذوب‌آهن، فغانی به اشتباه برخورد توپ به سینه بنگر را پنالتی اعلام کرد و حالا جهانبازی باز هم برخورد توپ به سینه را هند تشخیص می‌دهد. اما همین داور ۲ فصل قبل با ندیدن یک هند مشابه، عملاً قهرمان لیگ سیزدهم را تغییر داد. آن روزها تیم دایی رقابت تنگاتنگی با فولاد برای صدرنشینی داشت. ۲ تیم در اهواز به مصاف هم رفتند که تا دقیقه ۹۰ نبردشان یک - یک مساوی دنبال می‌شد اما در واپسین دقیق، آرش افشین پس از کنترل توپ با دست، دروازه نلیسون را گشود تا در نهایت فولاد با حسین فرکی قهرمان لیگ برتر شود. نکته جالب اینکه در برنامه ۹۰ باز هم کارشناسان داور رای به مردود بودن گل دادند. حالا پس از این اشتباه، شاید او دیگر هرگز بازی‌های پرسپولیس را در این فصل سوت نزند و فصل بعد هم مشخص نیست در دنیای داور ی باقی

می‌ماند یا خیر. سال‌های بعد هواداران پرسپولیس با همین اشتباهات ویرانگر از داور ی یاد می‌کنند که اضافه ورزش کاملاً مشهود بود اما فریدون اصفهانیان و مسعود عنایت کماکان او را برترین می‌دانستند!

**امان از گل‌زن‌های مادرزاد**

اما قرمزها اشتباهات بزرگ دیگری داشته و دارند که در نبود این اشتباهات به‌رغم همه گاف‌های داور ی می‌توانستند وضعیتی بهتر از امروز داشته باشند. به عنوان مثال در همین بازی با ذوب‌آهن، اگر مهاجمان گل‌زن این تیم فقط کمی گلزن پرسپولیس برنده بازی می‌شد ولی امید عالیشاه که در دربی یک به تک را ناباورانه از دست داد و سپس مغرورانه مدعی شد اگر هر دروازه‌بانی جز رحمتی در ایران بود توپش درون دروازه می‌رفت، این بار در موقعیتی به مراتب بهتر نتوانست رشید مظاهری را مغلوب کند تا مشخص شود آنچه برانکو درباره او و هنر گلزنی‌اش فکر می‌کند کاملاً غلط است. عالیشاه جز ضربات سکر که به‌رغم قد و قامت کوتاهش به خوبی می‌زند، در این چند ساله نشان داده به هیچ عنوان بازیکن قابل ی برای تبدیل شدن به یک گلزن حرفه‌ای نیست. او در کمتر از یک هفته با از دست دادن ۲ موقعیت عالی تک به تک و زدن ضربات به دست دروازه‌بان حریف نشان داد به هیچ عنوان نباید در آن منطقه زمین بازی کند. اشتباهات داور ی کماکان وجود دارد و به نظر نمی‌رسد با توجه به تفاوت میان مدیر ساکت و بی‌قدرتی مثل طاهری و در آن سو مدیر با نفوذی مثل افشارزاده، در ادامه لیگ، داستان اشتباهات به سود قرمزها بازگردد، از این رو برانکو چاره‌ای ندارد جز اصلاح اموری که در دست خودش است. امید عالیشاه به صورت مادرزاد گل‌زن آفریده شده و اگر روزی ۵ ساعت هم با او تمرین گلزنی شود، بعید است در هر فصل بیشتر از ۵ بار موفق به باز کردن دروازه رقیبا شود. برانکو با دور کردن او از دروازه

**گازتا  
رم، بازی هیجان انگیز با پایان خوب**



**اسپورت  
۲ مسی**



**موندودپورتیوو  
سوپر استار**



**مارکا  
بیز ما شب در پاسگاه پلیس**



برنامه افشاگری کنی و حرفی بزنی سوکارت با ماست و کاری می‌کنیم که آبرو برایت نماند. حتی یکی از این پیامک‌ها عنوان کرده بلایی که سر کنترال آوردم سر شما هم می‌آوریم. وی ادامه داد: فرد دیگری به من پیام داده که آقای فرکی! جمعه که به تلویزیون می‌روی اگر حرفی از سلطان بزنی و تیم را به حاشیه بکشانی به خداوندی خدا ایرویی برایت نمی‌گذاریم. پیام دیگری گفته سلام حاج حسین! جمعه حرفی از فلائی زن و تیم را به حاشیه نبر. فرق شما با مریبان خارجی این است که تا برتان می‌دارند می‌خواهید تیم را به حاشیه بکشانید. حسین فرکی درباره اینکه ناراحت است که از سپاهان جدا شده است، خاطرنشان کرد: چیزهایی هست که آدم را آزار می‌دهد. چرا باید محرم نویدکیا از وضعیت قرارداد من خبر داشته باشد که برود برای خودش ذهنیت درست کند و این اتفاقات پیش بیاید؟

**فرکی دلایل جدایی‌اش را اعلام کرد**

**گفتند از «سلطان» حرف بزنی آبرو برایت نمی‌گذاریم**

نوشداروی بعد از مرگ سهراب به چه دردی می‌خورد؟ سرمربی سابق تیم فوتبال سپاهان که در برنامه ورزش و مردم حضور پیدا کرده بود در ادامه دلخوری‌هایش از برخوردی که با او صورت گرفته بود بخشی از پیامک‌هایی که برای او ارسال شده بود را قرائت کرد و گفت: در یکی از پیامک‌ها مرا به قرآن قسم داده‌اند از سپاهان بروم. من هم گفتم چرا باید یک جوان این قسم را بخورد و من بمانم. برای همین تصمیم را گرفتم. فرکی به پیامک‌های دیگری هم اشاره کرد و گفت: چند پیامک بعد از این آمده که قرار شد من در برنامه روز جمعه ورزش و مردم حضور پیدا کنم. در این پیامک‌ها تهدید شده‌ام اگر قرار باشد در این

**ببین نیمه به داوران چه گذشت؟**

**کارت قرمز ی که با تماس تلفنی  
قرمز تر شد**

داور دیدار پرسپولیس و ذوب‌آهن چوب اشتباه بزرگ کمک داورش به خاطر خطای دید را خورد و تصمیم به اخراج دروازه‌بان پرسپولیس گرفت. پس از حذف از گردونه مسابقات جام حذفی ایران در مرحله یک‌چهارم نهایی، بدالله جهانبازی سبیل انتقادات هواداران پرسپولیس شده و آنها فقط داور دیدار با ذوب‌آهن را مقرر اصلی حذف تیم‌شان می‌دانند. داور ی که در دقیقه ۲۲ مسابقه دروازه‌بان پرسپولیس را با کارت قرمز مستقیم اخراج کرد. قطعاً اشتباه بزرگ داور در نتیجه بازی تاثیر مستقیم داشت و طبیعی است که هواداران پرسپولیس از این داور عصبانی و ناراحت باشند بویژه اینکه این اولین بار در طول فصل نبوده که پرسپولیس از اشتباه داوران ضربه خورده بود. همه کارشناسان داور ی نیز اشتباه بدالله جهانبازی را تایید کردند و اشتباه او را در تعیین نتیجه بازی تاثیر گذار دانستند با این حال تقریباً تمام کارشناسان داور ی بر نکتته‌ای دیگر هم صحنه گذاشتند اینکه بدالله جهانبازی داور ی پاک، بی‌غرض و پرتلاش است. این داور بین‌المللی سابق فوتبال ایران حتی قصد داشت فصل گذشته بعد از قضاوت در دربی از داور ی خداحافظی کند اما او را از تصمیمش منصرف کردند زیرا با وجود داشتن اضافه وزن همواره قضاوت‌های کم‌اشتباهی داشت. فارس در این باره نوشت: در دیدار پرسپولیس و ذوب‌آهن نیز او در صحنه ضحمله ذوب‌آهن جامانده از صحنه دور بود. ظاهراً نمی‌خواسته در آن صحنه هیچ تصمیمی اعلام کند و قصد داشته بازی را ادامه بدهد اما علی میرزابیگی، کمک‌داور مسابقه پرچم می‌زند و داور را نزد خود صدا می‌کند. جهانبازی به این کمک‌داور خوب و جوان می‌گوید مطمئنم که توپ به دستش خورد یا خطایی صورت گرفته که میرزابیگی هم با قاطعیت پاسخ مثبت می‌دهد و حتی جهانبازی به کمکش می‌گوید بازی در دقیقه ۲۰ است می‌دانی چه تصمیمی داریم می‌گیریم از خطای دروازه‌بان پرسپولیس مطمئن هستی؟! که باز هم پاسخ مثبت می‌شوند و کارت قرمز مستقیم را به ایمان صادقی نشان می‌دهد و پرسپولیس ۱۰ نفره می‌شود. یکی از نزدیکان داور از بین نیمه مسابقه پنس حکایت جالبی تعریف می‌کند و می‌گوید بین نیمه از تیم داور ی تماسی با بیرون از ورزشگاه گرفته می‌شود تا بداند تصمیم‌شان درباره اخراج دروازه‌بان پرسپولیس درست بوده یا نه؟! وقتی از آن سوی خط به داوران گفته می‌شود اخراج صادقی تصمیم صدرصد اشتباهی بوده تمرکز از جهانبازی و تیم داور ی گرفته می‌شود و آنها باقیمانده دقیق مسابقه را با استرس مضاعف و عدم تمرکز قضاوت می‌کنند. تمام ماجرای اشتباه تاثیر گذار یک داور با تجربه در دیدار پرسپولیس و ذوب‌آهن این موضوع بود و جهانبازی هیچ تصمیم مهندسی شده‌ای نگرفته و فقط رفتار تصمیم اشتباه کمک داورش می‌شود کمک داور ی که زاویه دید درستی نداشته اما به تصور اینکه تصمیمش درست است این مساله را به داور منتقل می‌کند و همین تصمیم باعث بروز یک فاجعه داور ی در فوتبال ایران می‌شود به طوری که سرپرست باشگاه پرسپولیس تهدید به کناره‌گیری از لیگ می‌کند و برانکو ایوانکوویچ هم از داوران می‌خواهد که شرم کنند؛ به هر حال بدالله جهانبازی در این فصل ۶ بازی شخصی مستقیم را سوت زده که آخرین آن جنجالی می‌شود آن هم به خاطر اشتباه کمک داورش و البته جاماندن خودش از صحنه ضد حمله سریع ذوب‌آهن. به هر حال این داور و کمک‌داور به اشتباه‌های خود اعتراف و از پرسپولیس هم عذرخواهی کرده‌اند اما این عذرخواهی هیچ دردی از پرسپولیس درمان نمی‌کند و پرسپولیس حذف شده است. با این حال بهتر است هواداران این باشگاه خوشبختند! باشند. در ۲ روز گذشته بارها به جهانبازی پیامک تهدیدآمیز از روی عصبانیت ارسال کرده‌اند اما اینها دیگر هیچ فایده‌ای برای پرسپولیس حذف شده ندارد. بهتر است باشگاه پرسپولیس و هواداران میلیون‌ثانی به آینده امیدوار باشند امیدوار به اینکه وضعیت داور ی سالمان بیشتری پیدا کند و فدراسیون فوتبال هم شرایط مناسب‌تری داشته باشد.

**خبر آخر**

**محرومیت ۴ جلسه‌ای  
جهانبازی و میرزابیگی**

داور و کمک‌داور دیدار پرسپولیس و ذوب‌آهن ۴ جلسه از قضاوت بازی محروم می‌شوند. بدالله جهانبازی داور و علی میرزابیگی کمک‌داور دیدار پرسپولیس و ذوب‌آهن در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی به دلیل اشتباه تاثیر گذار در مسابقه و کسب نمره کمتر از ۷ از ناظر دروی مسابقه، ۴ جلسه از قضاوت در فوتبال محروم می‌شوند. در این مسابقه که با نتیجه ۲ بر صفر به سود ذوب‌آهن به پایان رسید، داور به اشتباه با درخواست کمک داور، دروازه‌بان پرسپولیس را در دقیقه ۲۲ اخراج کرد.